REQUERIMENTO Nº 272/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro que seja oficiada a Secretaria

Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana e Rural, bem como o setor de

Epidemiologia, para que providenciem, com urgência, a limpeza da escola em

construção no Bairro Santa Helena tendo em vista a presença de animais peçonhentos

como cobras, escorpiões e aranhas, o que representa risco à saúde pública e à

segurança da comunidade.

Carmópolis de Minas, 30 de junho de 2025.

Tirzah Teixeira de Freitas

Vereadora